[image: image1.png]

Администрация муниципального района «Каларский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 марта 2019 года

    № 111
с. Чара

О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций,  утвержденное постановлением администрации муниципального района «Каларский район» от 27 ноября 2014 года № 584 (в редакции постановления от 17 апреля 2015 года № 176)
В соответствии с Законом Забайкальского края от 09 апреля 2014 года № 964-ЗЗК (с учетом изменений и дополнений), руководствуясь статьей  29 Устава муниципального района «Каларский район», администрация муниципального района «Каларский район» постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций, утвержденное постановлением администрации муниципального района «Каларский район» от 27 ноября 2014 года № 584 (в редакции постановления от 17 апреля 2015 года № 176).
2. Муниципальным образовательным организациям муниципального района «Каларский район» внести соответствующие изменения в локальные акты, регулирующие вопросы оплаты труда.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования) на официальном сайте муниципального района «Каларский район» и распространяется на правоотношения  возникшие с 01 января 2019 года.

Глава муниципального района

«Каларский район»

    П.В.Романов

УТВЕРЖДЕНЫ:

постановлением администрации

муниципального района

«Каларский район»

от  21 марта 2019 года № 111
Изменения, которые вносятся в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций, утвержденное постановлением администрации муниципального района «Каларский район» от 27 ноября 2014 года № 584 (в редакции постановления от 17 апреля 2015 года № 176)
1. Наименование постановления изменить, изложив его в следующей редакции:
«Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных общеобразовательных организаций и дошкольных образовательных организаций муниципального района «Каларский район».

2. Пункт 1 постановления изменить, изложив его в следующей редакции:
«1. Утвердить Примерное положения об оплате труда работников муниципальных общеобразовательных организаций и дошкольных образовательных организаций муниципального района «Каларский район».
3. Наименование Положения изменить, изложив его в следующей редакции:
«Примерное положения об оплате труда работников муниципальных общеобразовательных организаций и дошкольных образовательных организаций муниципального района «Каларский район».
4. Подпункт 3 пункта 2.3.7.1 подраздела 2.3. раздела II. Положения изложить в новой редакции:
«3) в размере 5 процентов оклада 5 процентов оклада (должностного оклада), ставки заработной платы независимо от фактически отработанного времени работникам муниципальных образовательных учреждений, имеющим:

а) почетные профессиональные звания Забайкальского края, почетные профессиональные звания Читинской области, почетные звания профессиональных работников Читинской области, почетные звания по профессии Агинского Бурятского автономного округа, при условии соответствия почетного звания профилю учреждения либо деятельности (специализации) работника;

б) ведомственные знаки отличия: почетное звание "Почетный работник общего образования Российской Федерации", почетное звание "Почетный работник среднего профессионального образования Российской Федерации" и нагрудный значок "Отличник народного просвещения", при условии соответствия ведомственного знака отличия профилю учреждения либо деятельности (специализации) работника.».
2